
COPIA

COMUNE DI PIEDIMONTE ETNEO
Città Metropolitana di Catania

Area Affari Generali e Pianificazione Strategica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n° 211 del 28/11/2023

OGGETTO: Liquidazione GESTIONE GOVERNATIVA F.C.E. per fornitura abbonamenti studenti pendolari
OTTOBRE 2023.
CIG: Z353933B41

IL RESPONSABILE Area Affari Generali e Pianificazione Strategica

DATO ATTO che con determina dirigenziale n. 303 del 29/12/2022 si è provveduto ad impegnare la
complessiva somma di € 29.000,00 necessaria per il trasporto degli alunni pendolari frequentanti gli Istituti
Superiori di Secondo Grado, pubblici statali o paritari, relativo all’anno 2023, mediante il rilascio di
abbonamenti, ai sensi della normativa vigente;

VISTA la fattura elettronica n. 44230052 del 31/10/2023 di € 3.224,71 , acquisita al protocollo dell’Ente il
10/01/2023 al n. 13615, correttamente riportante la scissione dei pagamenti, emessa dalla Gestione
Governativa F.C.E. per gli abbonamenti emessi nel mese di ottobre 2023 agli studenti pendolari residenti
aventi diritto sulla base delle condizioni stabilite nella delibera di G.M. n. 108 del 23/09/2021:

RILEVATO che sono state eseguite le dovute verifiche per il servizio in argomento;

VERIFICATA la correttezza delle procedure eseguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere
generale dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione
amministrativa;

RITENUTO di dover provvedere alla conseguente liquidazione della somma complessiva pari ad € 3.224,71, Iva
compresa al 10%, totale imponibile di € 2.931,55, totale imposta di € 293,16;

ACCERTATA la regolarità del DURC prot. Numero Protocollo INPS_38472787 - Scadenza validità 08/03/2024;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’ANAC, tramite procedura informatica,
il codice CIG: Z353933B41 che viene correttamente riportato nella fattura sopra indicata;

RILEVATA l'attestazione di regolarità contabile e di copertura finanziaria, resa in sede di impegno di spesa, ai
sensi dell’art.151, comma 4 e dell’art. 147 bis, comma1, D. Lgs. 267/2000;



RICHIAMATA la determina sindacale n. 4 del 05/06/2023 di nomina del Responsabile dell'Area Affari Generali e
Pianificazione Strategica e di assegnazione delle funzioni gestionali, con decorrenza dal 05/06/2023;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 51 della legge
142/90, come modificato dalla legge 191/98, nonché recepito con L.R. 23/98 e s. m. e i.;

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D. Lgs.39/2013 né in alcuna
situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse

VISTI:
- il Regolamento degli uffici e dei Servizi;
- il D.Lgs n. 267/2000 ess.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale;
- l’OR.EE.LL. nel Testo vigente;

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetuti e trascritti:

1. liquidare alla Gestione Governativa, Ferrovia Circumetnea, con sede in Catania via Caronda n. 352/A,

P.IVA. 00132330879, la somma complessiva di € 2.931,55 al netto dell’IVA, a saldo della fattura n.
44230052 del 31/10/2023, relativa alla fornitura degli abbonamenti rilasciati agli studenti pendolari

residenti aventi diritto nel mese di ottobre 2023, a mezzo bonifico bancario sul conto dedicato di cui
in allegata fattura;

2. liquidare in favore dell’Erario la somma complessiva di € 293,16 quale scissione dei pagamenti
dell’IVA sulle prestazioni in determina, ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/72;

3. Dare atto che la complessiva somma di € € 3.224,71 è imputata al codice 1.03.02.99.999 missione 04
programma 06 (cap.666) del Bilancio Comunale 2022/2024, esercizio 2023, impegnata con determina
n. 303/2022;

4. Trasmettere copia del presente atto, per gli adempimenti consequenziali, al Responsabile dell'Area
Finanziaria Contabile e, per opportuna norma e conoscenza, al Signor Sindaco, al Segretario Comunale,
al Sig. Presidente del Consiglio Comunale, al Servizio Pubblica Istruzione, all'Ufficio Pubblicazione on-
line dell'Ente perché ne curi la pubblicazione all'Albo Pretorio per la durata di gg. 15 nonché nella
apposita Sezione Trasparenza, ai sensi del d.lgs. n. 33/2013, e alla Gestione Governativa Ferrovia

Circumetnea, posta elettronica: direzione@pec.circumetnea.it.

Il Responsabile Area Affari Generali e Pianificazione
Strategica

f.to Dott.sa Daniela Grazia Belfiore

Firma apposta digitalmente ai sensi dell'art.24
D.L.G.S. 82/2005 SS.MM.II.





AREA FINANZIARIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione si appone ai sensi dell'art. 151, comma 4 e dell'art. 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: Trasporto studenti pendolari – Gestione Governativa F.C.E. – Impegno di spesa Anno 2023
CIG: Z353933B41
Descrizione Capitolo: TRASPORTI SCOLASTICI EFFET DA TERZI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 4171
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.99.999 4.6 666 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 145 8.077,21 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: GESTIONE GOVERNATIVA FERROVIA CIRCUMETNEA
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

2196 3.224,71 2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

GESTIONE GOVERNATIVA FERROVIA CIRCUMETNEA

Dalla Sede Municipale, lì 28/11/2023 Il Responsabile dell'Area Finanziaria
Dott. Giovanni Gerardo Greco

Firma apposta digitalmente ai sensi dell'art.24
D.L.G.S. 82/2005 SS.MM.II.


